



Recapeamento e Revitalização de pte. das Ruas de Arco-Íris /SP
Interessado: PREFEITURA MUNICIPAL ARCO-ÍRIS
Planilha de Estimativa de Custos
06/10/2023

FONTE	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL S/ BDI	TOTAL COM BDI 23,38%	
1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES									
CDHU	02.08.020	1.1	Placa de identificação para obra	m ²	6,23	890,90	R\$ 5.545,85	R\$ 6.842,46	
							SUB TOTAL =	R\$ 5.545,85	R\$ 6.842,46
2.0 RECAPEAMENTO E REVITALIZAÇÃO									
CDHU	54.03.230	2.9	Imprimadura betuminosa ligante	m ²	5.147,57	7,11	R\$ 36.599,22	R\$ 45.156,11	
CDHU	54.03.210	2.10	Camada de rolamento em concreto betuminoso - CBUQ	m ³	154,43	1504,05	R\$ 232.266,07	R\$ 286.569,87	
							SUB TOTAL =	R\$ 268.865,29	R\$ 331.725,98
3.0 SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL									
CDHU	70.02.010	3.1	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m ²	105,90	37,38	R\$ 3.958,54	R\$ 4.884,04	
CDHU	70.03.001	3.2	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película IA/IA - área até 2,0 m ²	m ²	3,60	1544,66	R\$ 5.560,77	R\$ 6.860,87	
CDHU	70.04.001	3.3	Coluna simples (PP), diâmetro de 2 1/2' e comprimento de 3,6 m	unidade	10,00	1290,16	R\$ 12.901,60	R\$ 15.917,99	
CDHU	97.05.130	3.4	Colocação de placa em suporte de madeira / metálico - solo	m ²	10,00	70,75	R\$ 707,50	R\$ 872,91	
							SUB TOTAL =	R\$ 23.128,41	R\$ 28.535,81
							TOTAL GERAL =	R\$ 297.539,55	R\$ 367.104,25

Tabela Ref: CDHU Boletim 191 Sem Desoneração

Jose Carlos M. Pires
JOSE CARLOS MANGIERI PIRES
 ENG. CIVIL - CREA 5060533321

Assinado de forma digital por
ALDO MANSANO FERNANDES:0631
 0622897
 ALDO MANSANO FERNANDES
 PREFEITO MUNICIPAL

